



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

THIAGO APARECIDO VIEIRA - CNPJ 21.636.856/0001-28

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Material e mão de obra – Serviços a serem executados:				
1.1	Trocar roldana comum por roldana dupla com frente blindada regulável	un	20,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
1.2	Fixar canopla no gesso com resina epóxi	un	16,00	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
1.3	Trocar e fixar canopla redonda no gesso com resina epóxi	un	16,00	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
1.4	Trocar e fixar canopla quadrada no gesso com resina epóxi	un	16,00	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
1.5	Trocar canopla quadrada.	un	8,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00
1.6	Trocar jogo de ferragem (superior e inferior – kit porta pivotante)	un	8,00	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
1.7	Regular mola da ferragem inferior	un	8,00	R\$ 90,00	R\$ 720,00
1.8	Trocar conjunto trinco inferior	un	12,00	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
1.9	Trocar eixo de entrada	un	10,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00
1.10	Chumbar com silicone bandeira no gesso	un	8,00	R\$ 90,00	R\$ 720,00
1.11	Trocar roldana bronze AL68 foscas por roldana de carrinho AL68 bronze brilhantes	un	16,00	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
1.12	Colocar suporte de pressão (cantoneir bronze	un	6,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00
1.13	Colocar cunha dentro do alumínio para apoiar o vidro da bandeira	un	8,00	R\$ 81,50	R\$ 652,00
1.14	Colocar tapa canal bronze sobre trilho inferior	un	6,00	R\$ 84,83	R\$ 508,98
1.15	Retirar porta - tipo - P6, P19, P25, P30	un	6,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00
1.16	Trocar trilho inferior - 6,30 metros	un	4,00	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
1.17	Desmontar porta - tipo - P6, P19, P25 e P30	un	6,00	R\$ 95,00	R\$ 570,00
1.18	Colocar apoio (calço) no perfil superior para suspender as portas	un	8,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00
1.19	Aumentar a quantidade de apoios de fixação do trilho no teto.	un	16,00	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
1.20	Fixar trinco inferior de pressão em uma das portas	un	6,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00
1.21	Rebaixar o trilho inferior	un	6,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00
1.22	Trocar fechadura com maçaneta	un	8,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
1.23	Regular e alinhar porta	un	20,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
1.24	Fixar a bandeira com cantoneira de pressão bronze	un	8,00	R\$ 90,00	R\$ 720,00
1.25	Colocar cortiça de 2mm na ferragem	un	14,00	R\$ 50,00	R\$ 700,00

1.26	Colocar dois trincos de pressão e dois chumbadores nas folhas de vidro	un	8,00	R\$ 90,00	R\$ 720,00
1.27	Trocar esfera da ferragem	un	6,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00
1.28	Fixar prendedor de porta tipo lacinho ou outro no granito com resina epóxi	un	14,00	R\$ 90,00	R\$ 1.260,00
1.29	Ajustar o puxador de alumínio	un	12,00	R\$ 45,00	R\$ 540,00
1.30	Regular o trinco	un	12,00	R\$ 45,00	R\$ 540,00
1.31	Colocar conjunto de pino e trinco	un	12,00	R\$ 70,00	R\$ 840,00
1.32	Suspender regulagem da tranca automática	un	12,00	R\$ 64,83	R\$ 777,96
1.33	Regular e alinhar porta	un	12,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
1.34	Trocar ou fixar parafuso solto	un	12,00	R\$ 54,83	R\$ 657,96
1.35	Fixar perfil superior	un	12,00	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
1.36	Chumbar com silicone as bandeiras	un	12,00	R\$ 87,06	R\$ 1.044,72
1.37	Colocar cantoneira alumínio natural fosco ou fixar bandeira (folh com silicone na lateral	un	12,00	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
1.38	Fornecimento e colocação de mola aérea tipo Dorma ou similar para portas	un	4,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00
2	Deslocamento para o local da execução dos serviços, incluindo material, pessoal e ferramentas necessárias	km	5.000,00	R\$ 0,97	R\$ 4.848,37
3	Diárias para equipes com pernoite	un	50,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
TOTAL:					R\$ 47.899,99


 Thiago Aparecido Vieira – CPF 111.836.136-95 – RG MG 18.583.657